yaitu Zaid bin Suwaid bin Zaid bin Suwaid bin
Zaid bin Haram bin Suwaid bin Zaid al-Qudla’I, dari kabilah bani Zaid al-Qudlaiyyah yang
tersohor dikawasan Al-Wasym dan dataran tinggi Najd. Di sanalah beliau dilahirkan. Bakr
Abu Zayd adalah seorang ulama terkemuka asal Arab Saudi, lahir pada tahun 1365 H (1946
M) di Hadhirat al-Wasym, dataran tinggi Nejed.

Pendidikan Bakr Abu Zayd Beliau belajar di sekolah konvensional hingga kelas 2
Ibtidaiyah sebelum pindah ke Riyadh tahun 1375 H. Di sana, dia melanjutkan sekolah
ibtidaiyahnya, masuk Ma'had "Ilmi, dan kemudian masuk fakultas Syariah.